ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN BA TƠ

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /QĐ-UBND  Thị trấn Ba Tơ, ngày      tháng 5 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc hỗ trợ kinh phí cho hộ dân bị thiệt hại

 do thiên tai gây ra trên địa bàn thị trấn Ba Tơ

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN BA TƠ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm

2025;

Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai ngày 19 tháng 6 năm 2013; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều ngày

17 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 66/2021/NĐ-CP ngày 06 tháng 7 năm 2021 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống thiên

tai và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và

Luật Đê điều;

Căn cứ Quyết định số 27/2022/QĐ-UBND ngày 07 tháng 7 năm 2022 của

UBND tỉnh Quảng Ngãi về Ban hành chi tiết về nội dung chi, mức chi và phân

bổ quỹ phòng, chống thiên tai tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Biên bản họp ngày 21/4/2025 của UBND thị trấn Ba Tơ;

Xét Tờ trình số 01/TTr-UBND ngày 12 tháng 5 năm 2025 của Ban chỉ huy

PCTT và TKCN thị trấn Ba Tơ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Hỗ trợ kinh phí 2.000.000 đồng cho hộ gia đình, cá nhân bị thiệt

hại do thiên tai gây ra cụ thể:

- Người bị thiệt hại: hộ ông Phạm Văn Tăng, sinh năm 1975, Căn cước

công dân số: 051076017781;

- Địa chỉ thường trú: TDP Nước Trinh, thị trấn Ba Tơ

- Nguồn kinh phí hỗ trợ: Quỹ phòng chống thiên tai năm 2025 của UBND

thị trấn Ba Tơ.

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

- Giao Công chức Tài chính – Kế toán, Địa chính – Xây dựng – ĐT – MT

thị trấn có trách nhiệm tham mưu sử dụng nguồn kinh phí hỗ trợ cho hộ gia đình

bị thiệt hại, hướng dẫn thực hiện thủ tục hồ sơ và thanh quyết toán theo qui định.

- Hộ ông Phạm Văn Tăng có trách nhiệm khắc phục lại nhà ở để đảm bảo

ổn định lại cuộc sống.

2

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực  kể từ ngày ký.

Điều 4. Công chức Văn phòng – Thống kê, Tài chính – Kế toán, Địa

chính - Xây dựng - Đô thị - Môi trường thị trấn, ông Phạm Văn Tăng và các đơn

vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- TT Đảng ủy thị trấn;

- TT HĐND thị trấn;

- CT, các PCT UBND thị trấn;

- Mặt trận, hội đoàn thể thị trấn;

- Lưu: VT.

 CHỦ TỊCH

    Nguyễn Thị Mỹ Lệ

		2025-05-20T09:37:16+0700

		2025-05-20T10:29:30+0700

		2025-05-20T10:29:30+0700

		2025-05-20T10:29:30+0700